
Dodatek č. 2
K DÍLČÍ SMLOUVĚ Č. 7

Číslo smlouvy Objednatele: 08PU-003347 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009 

Číslo dodatku: 08DPU-001615 

Název související veřejné zakázky:
Neodkladná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na mostech v ÚK -  II. etapa -  DS 7

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami
(dále jako „Dodatek č. 2“)

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel“)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik
........... . . ........................................
..... . . . . . . . . . . . . .................. . . ..... . . . . . . . . . . ............. . ..........
................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
................
................ ....... ................................ . .............................. 
........................... 
.............................

.............................................................. 
....................................... 
.............................

a

STRABAG SIS s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice
45359041
CZ45359041
B 24650 vedená u Městského soudu v Praze
akciová společnost
.............................
....................................... ............................................ 
. . . . .................... ........

1



Předmět dodatku
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 k Dílčí Objednávce č. 7 

08PU-003347 ze dne 24. 09. 2024. Předmětem Dodatku č. 2 je nahrazení původní Přílohy č. 1 -  
Položkový rozpočet Plnění vztahující se k Dílčí smlouvě č. 7, následovně:

Původní cena dle Objednávky:
Celková hodnota Dílčí smlouvy č. 7 bez DPH / vč. DPH: 4 134 829,55 Kč / 5 003 143,76 Kč 

Nová cena dle Dodatku č. 2:
Celková hodnota Dílčí smlouvy č. 7 bez DPH / vč. DPH: 4 722 524,46 Kč / 5 714 254,60 Kč

ZBV č. 1 dle Dodatku č. 2: - 655 858,32 Kč bez DPH 
ZBV č. 2 dle Dodatku č. 2: 1 243 553,23 Kč bez DPH 
Navýšení dle Dodatku č. 2: 587 694,91 Kč bez DPH

I.

II.
Odůvodnění

1. Jedná se o aktualizaci Přílohy č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění předmětné Dílčí smlouvy č. 7. 
Objednatel ani Zhotovitel nemohl při vzniku závazku předpokládat okolnosti vedoucí k rozsahu 
položek dotčených změn (skupiny 3), které jsou nezbytné k řádnému dokončení předmětu Dílčí 
smlouvy č. 7 v požadovaném rozsahu.

Most ev. Č. 13-082 přes Jílovský potok, Jílové u Děčína
Projekt předpokládal dobetonávku zdi a výměnu svodidla. Z tohoto důvodu se měla frézovat část 
vozovky a vytvořit ochrana izolace. Po provedení trasování říms bylo zjištěno, že jsou v lepším 
stavu, než předpokládala ZD. Na základě jednání následného jednání AD a projektanta bylo 
domluveno, že není potřeba provádět práce v rozsahu plánovaném v ZD, ale bude stačit jejich 
sanace. Není tedy potřeba dobetonávka zdí (pol. 46, 51, 52) a výměna svodidla na téže zdi (pol. 
101 a 102), které ale bude opatřeno protikorozním nátěrem (pol. 91). Vzhledem k absenci 
dobetonávky zdi není také potřeba frézovat vozovku a pokládat ochranu izolace (pol. 36 a 72). Z 
těchto důvodů také dochází ke snížení či odečtu množství skládky (pol. 1, 2, 6). Oproti 
předpokladu v zadávací dokumentaci nebude také potřeba jedno geodetické zaměření (pol. 21), 
neboť se stavba měla původně provádět a zaměřovat po částech. Po provedených změnách to již 
není potřeba.

Most ev.č. 13-080 přes Jílovský potok, Jílové u Děčína
Zadávací dokumentace předpokládala odstranění říms, vybourání asfaltového proužku podél 
římsy, a demontáž zábradlí. Následně se odstraněné konstrukce měly nově vybudovat. 
Na základě místního šetření a hlavní mostní prohlídky bylo potvrzeno zatékání vody do klenby 
mostu a vyšší průsak vody oproti HMP. Z tohoto důvodu bylo potřeba změnit konstrukci mostu. 
Došlo k obnažení klenby, vybourání křídla, zásypu mezerovitým betonem, provedení přechodové 
oblasti mostu a vytvoření nové ŽB mostovky na polovině mostu.
Tyto úpravy umožnily zvýšit zatížitelnost mostu, izolovat klenbu a zlepšit novým obloukovým 
řešením lomený bod na římse, který způsoboval zúžení na mostě.
Z tohoto důvodu došlo k výraznému přepracování RDS stavby a nutnosti vytvoření mostního listu 
(pol. 25 a 26). Vzhledem k omezenému termínu provádění bylo rozhodnuto, že se nebude bourat

2



jedna římsa a zábradlí na ní, a tedy se nebude provádět ani izolace pod římsou (pol. 47, 48, 79, 97, 
98). Z časových důvodů nebylo možné realizovat jak nově zjištěné potřebné zlepšení zatížitelnosti 
mostu, tak původně plánované práce. A to proto, že by stavba musela být prováděna v klimaticky 
nepříznivých podmínkách a zároveň není možné práce provádět v následujícím roce, protože tudy 
povede objízdná trasa. Vybudováním nové ZB mostovky došlo ke zlepšení zatížení mostu na této 
polovině. Aktuálně z důvodu zlepšení zatížitelnosti mostu nebylo potřeba provádět stejné opatření 
i na druhé polovině mostu.
Výhledově to však pravděpodobně bude nutné a bylo by zároveň nehospodámé provádět opatření, 
která by se následně musela odstraňovat. Z důvodu vytvoření betonové mostovky bylo potřeba 
odkopat materiál až na klenbu, odbourat část křídel, odstranit stávající konstrukční vrstvy 
vozovky, dobetonovat poprsní zídky, vytvoření mostovky, izolace, konstrukčních vrstev vozovky 
a přechodových oblastí včetně drenáží (pol. 1, 3, 36, 41, 42, 49, 70, 72, 80, 130 a nové položky 
143, 145, 146, 147, 140, 147, 135, 148, 149, 139, 150, 151, 152, 153, 154, 155). Všechny tyto 
nové položky byly oceněny dle třídníku OTSKP 2024. Dále došlo ke snížení množství VDZ dle 
požadované skutečnosti, neboť z výše uvedených důvodů bylo provedeno pouze na jedné polovině 
mostu (pol. 110).

III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Dílčí Smlouvy č. 7, pokud svým významem přímo neodporují tomuto 
Dodatku č. 2, zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí Dodatku č. 2:
Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění - aktualizace

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal

Datum: 2024.12.04 12:56:42 +0T00'

Datum: 2024.12.04 
12:59:17 +01'00'

3



A spe Firma: STRABAG a.s. 

3.6.22.9

Příloha č.9 Stran 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: ZBV 1.3

Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)
500 116 0009 - Neodkladná opatření k  zajištění bezpečnosti provozu na mostech v ÚK - II. etapa - DS 7

Číslo a název SO/PS: 001
SO 202 - M ost ev.č. 13-082 přes Jílovský potok, Jílové u Děčína

Číslo a  název rozpočtu: Skupina Změn: 3
SO 202 - M ost ev.č. 13-082 přes Jílovský potok, Jílové u Děčína

Poř. č. Množství ve Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
pol. Kód položky Název položky m j. Smlouvě Změně rozdílu m.j. v 

Kč
ve Smlouvě v 

Kč
záporné v 

Kč
kladné v 

Kč
ve Změně v 

Kč
celkem v 

Kč
celkem

%
v

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 0 1 4 1 0 2 .A P O P L A T K Y  Z A  S K L Á D K U T . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 1 5 ,2 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 4 3 ,4 8

2 0 1 4 1 0 2 .B P O P L A T K Y  Z A  S K L Á D K U T . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 8 2 3 ,8 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 8 0 ,0 0

6 0 1 4 1 0 2 .F P O P L A T K Y  Z A  S K L Á D K U T . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  0 6 4 ,1 0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . - 1 0 0 ,0 0

21 0 2 9 1 1 3 . O S T A T N Í P O Ž A D A V K Y  - G E O D E T IC K É  Z A M Ě Ř E N Í - 

C E L K Y

K U S . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 2  9 5 3 ,8 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 5 0 ,0 0

36 1 1 3 7 2 . F R É Z O V Á N Í Z P E V N Ě N Ý C H  P L O C H  A S F A L T O V Ý C H M 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  4 1 0 ,8 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . - 1 0 0 ,0 0

46 2 8 5 3 9 1 . D O D A T E Č N É  K O T V E N Í  V L E P E N ÍM  B E T O N Á Ř S K É  

V Ý Z T U Ž E  D  D O  10 M M  D O  V R T Ů

K U S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. .. .. 1 3 3  7 4 9 ,0 0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 1 0 0 ,0 0

51 3 3 4 3 2 5 . M O S T N Í P IL ÍŘ E  A  S T A T IV A  Z E  Ž E L E Z O V É H O  

B E T O N U  D O  C 3 0 /3 7

M 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 7 9  6 4 9 ,0 0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 1 0 0 ,0 0

52 3 3 4 3 6 5 . V Ý Z T U Ž  M O S T N ÍC H  P IL ÍŘ Ů  A  S T A T IV  Z  O C E L I 

1 0 5 0 5 , B 5 0 0 B

T . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 5  7 5 1 ,9 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . - 1 0 0 ,0 0

72 5 7 5 F 5 3 . L IT Ý  A S F A L T  M A  IV  (O C H R A N A  M O S T N Í IZ O L A C E ) 

11 TL . 4 0 M M  M O D IF IK

M 2 . .. .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  4 7 7 ,7 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . - 1 0 0 ,0 0

91 7 8 3 2 2 . P R O T IK O R O Z  O C H R A N A  D O P L Ň K  O K  N Á T Ě R E M  

V ÍC E V R S T

M 2 . . . . . . . . .. .. .. .. . .. .. .. .. . .. .. .. .. .. 0 ,0 0 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0 0 ,0 0

101 9 1 1 5 C 1 . S V O D ID L O  O C E L  M O S T N Í JE D N O S T R , Ú R O V E Ň  

Z A D R Ž  H 2  - D O D Á V K A  A  M O N T Á Ž

M . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 7 8  0 9 5 ,6 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 4 7 ,1 2

102 9 1 1 5 C 3 . S V O D ID L O  O C E L  M O S T N Í JE D N O S T R , Ú R O V E Ň  

Z A D R Ž  H 2  - D E M O N T Á Ž  S P Ř E S U N E M

M . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 6 7 9 ,0 0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . - 1 0 0 ,0 0

Celkem 9 0 1  2 7 0 ,2 9 - 6 6 4  1 2 6 ,4 2  8  2 6 8 ,1 0 2 4 5  4 1 1 ,9 8  - 6 5 5  8 5 8 ,3 2  - 7 2 ,7 7

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



©  A spe Firma: STRABAG a s. 
3.6.22.9

Příloha č.9 Stran 1

Evidenční číslo a název Stavbv:
500 116 0009 - Neodkladná opatření k  zajištění bezpečnosti provozu na mostech v ÚK - EL etapa

R ozpis ocenění zm ěn položek -  pro  Z B V  číslo: Z B V  2.3

D S7
Z m ěna soupisu prac í (SO /PS)

Číslo a název SO/PS:
SO 201 - Most ev.č. 13-080 přes Jílovský potok, Jílové u Děčína

Číslo a název rozoočtu:
SO 201 - Most ev.č. 13-080 přes Jílovský potok, Jílové u Děčína

Skunina 7.měi

014102. A 
014102.C 
029412. A

131738.

17120.

317325.
317365.
333325.

711432.

711452.

421325.

421365.

45860.

465512.

56144G.

56333.

572123.

572213.

574D66.

576411.

87533.

POPLATKY ZA SKLADKU 
POPLATKY ZA SKLÁDKU 
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 
MOSTNÍHO LISTU
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ INEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 
20KM
ULOŽENÍ SYP AMINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY 
BEZ ZHUTNĚNÍ
ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 
VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505.B500B

Nové položky
DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU 
(PLASTMALTY)
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLE 
KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY

MOSTNÍ NO STÉ DESKOVÉ KONSTR ZE 
ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)
VÝZTUŽ MOSTNÍ 1'IOSI'É DESKOVÉ KONSTR Z 
OCELI 10505
VÝPLŇ ZA OPĚRAM1 A ZDMI ZMEZEROVITÉHO 
BETONU
DLAŽB Y Z LOMOVÉHO KAMENE NA IvIC

SMĚSI Z KAMENIVA STMELENÉ CEMENTEM SC C 
8/10 TL. DO 200MM
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 
150MM
INFETRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2

POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 2KG/M2 

PO TRUB í DŘEN Z TRUB PLAST DN DO 150MM

Kč Kč

12 13

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:





STRABAG SIS a.s. 
Kačírkova 982/4, Jinonice 
158 00 Praha 5 STRABAG

PLNÁ MOC
STRABAG SIS a.s.
IČO: 453 59 041
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24650

(dále jen ,,Zmocnitel“)

zmocňuje

(dále každý samostatně jen „Zmocněnec'1 nebo dva a více společně jen „Zmocněnci")

k zastupování Zmocnitele z titulu svého pracovního zařazení při všech jednáních spojených s účastí 
Zmocnitele v zadávacích řízeních, zadávaných zejména podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předpokládanou hodnotou do 125 mil. Kč bez DPH (slovy: 
stodvacetpětmiliónůkorunčeských).

Zmocněnci jsou za Zmocnitele oprávněni zejména podávat a podepisovat nabídky a žádosti 
o účast a všechny dokumenty, které tvoří součást nabídek a/nebo žádostí o účast, podávat námitky proti 
úkonům zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy se zadavatelem, 
uplatňovat nároky ze smluv uzavřených se zadavatelem a potvrzovat plnění z těchto smluv.

Dále jsou Zmocněnci oprávněni zastupovat Zmocnitele při všech jednáních s fyzickými a právnickými 
osobami, případně s dalšími orgány a organizacemi, pokud to bezprostředně vyžaduje výkon jejich činnosti, 
včetně projednání a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších právních jednání v obchodních 
věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepřesáhne 125 mil. Kč bez DPH (slovy:
stodvacetpětmiliónůkorunčeských).

Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně, a to buď v kombinaci TBL a KBL, anebo 
v kombinaci KBL a BR-OTÚ.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31. 12. 2024.

V Praze dne dle elektronického podpisu.

STRABAG SIS a.s.

Datum: 05.12.2024 8:17:15+01:00


